DIOGRANDE n. 7.214PÁGINA 17 - terça-feira, 26 de setembro de 2023

AVISO
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna sem efeito a
publicação do AVISO DE ABERTURA referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2023,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64.169/2023-58, constante no DIOGRANDE nº 7.211,
página 18, em 22.09.2023, DIARIO OFICIAL DA UNIÃO nº182 – SEÇÃO, página 222, em
22.09.2023 e JORNAL CORREIO DO ESTADO – CADERNO C, em 22.09.2023.
Campo Grande - MS, 25 de setembro de 2023.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO WESLLEY DA SILVA SOARES
Coordenador de Processamento das
Licitações
(em substituição)

Pregoeiro

AVISO DE PRIMEIRO ADENDO
(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA, COM RESERVA DE COTA E EXCLUSIVOS PARA
ME/EPP)
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna público o primeiro
adendo ao edital da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 153/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 57.039/2023-22
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CURATIVOS
ESPECIAIS
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h59min do dia 09/10/2023
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia 09/10/2023
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital e as alterações realizadas poderão ser obtidas no site acima e no
portal da transparência por meio do link:
https://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/?detalha_post=licitacao&ano=
2023&codgec=1&codtli=PE&numcom=153
As demais condições permanecem inalteradas.
Campo Grande - MS, 25 de setembro de 2023.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO DRIELY DE MATOS FURTADO

VIEIRA

Coordenador de Processamento das
Licitações
(em substituição)

Pregoeira

AVISO DE CONTINUIDADE
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, convoca as participantes
para sessão pública de continuidade, referente à licitação a seguir informada:
PREGÃO ELETRÔNICO: 173/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 17.402/2023-95
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, VASO CÔNICO E TAPETE VINIL, para o projeto
“Plataforma Cultural a Todo Vapor”
REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECTUR
ABERTURA DA SESSÃO: Às 09h00min do dia 27/09/2023
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
Campo Grande - MS, 25 de setembro de 2023.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO WESLLEY DA SILVA SOARES

Coordenador de Processamento das Licitações
(em substituição)

Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: 104/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 008.778/2023-08
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE INFORMÁTICA E
INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES E PERIFÉRICOS
A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto no art. 3º,
inciso IV da Lei 10.520/2002, assim como no art. 17º, inciso IX e art. 46º do Decreto
Municipal 14.670/2021, ADJUDICA os lotes às licitantes declaradas vencedoras referente
ao procedimento licitatório em epígrafe, conforme quadro a seguir:

LOTE LICITANTE VENCEDORA VALOR UNITÁRIO
(R$)

001 AMV DISTRIBUICAO, COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA R$1.200,00

001.1 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA R$1.274,00

002 AMV DISTRIBUICAO, COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA R$ 250,00

002.1 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA R$ 290,00
003 MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA R$ 1,70
004 MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA R$ 66,00
004.1 MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA R$ 66,00
005 MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA R$ 89,00
007 JP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 109,22
007.1 JP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 109,22
008 MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA R$ 89,00
009 MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA R$ 330,00

010 BR NET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
INFRAESTRUTURA DE REDES LTDA R$ 149,00

011 ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA R$ 410,00
011.1 ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA R$ 410,00
012 MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA R$ 105,00
013 NACIONAL COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI R$ 69,69
014 COMERCIAL NPB DE MAQUINAS LTDA R$ 80,00
015 NACIONAL COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI R$ 94,99
016 NACIONAL COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI R$ 154,85
016.1 NACIONAL COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI R$ 154,85

017 SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA
LTDA R$ 59,00

018 TERABRAS COMERCIAL LTDA R$ 76,00

019 SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA
LTDA R$ 89,00

020 SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA
LTDA R$ 48,20

021 ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA R$ 91,00

022 ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA R$ 80,00
023 RV PROFICUO LTDA R$ 89,99

Este termo passa a viger a partir da data de sua assinatura.
Campo Grande - MS, 05 de setembro de 2023.
KASSIANY FELICCITA DE SOUZA MEDEIROS
Pregoeira
Coordenadoria de Processamento das Licitações - COPROL
Superintendência de Licitações e Compras Diretas - SUPLIC/SECOMP

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 030/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114.564/2022-17
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Campo Grande, Estado de Mato
Grosso do Sul, através da Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP,
torna público o resultado da habilitação da Concorrência supra, sendo declaradas
habilitadas as empresas CR ARQUITETURA E CONTRUÇÃO LTDA ME, MRL COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS EIRELI ME e PREDIAL CONSTRUÇÕES LTDA e
declarada inabilitada a empresa EDR ENGENHARIA LTDA. As razões que motivaram tal
posicionamento encontram-se à disposição dos interessados na Ata 02 - Julgamento
de Habilitação. Os interessados poderão apresentar razões de recurso no prazo de 05
(cinco) dias úteis a contar da data desta publicação.
Campo Grande - MS, 25 de setembro de 2023.
HUMBERTO A. FIGUEIRA JUNIOR
Presidente da CPL

ÓRGÃOS COLEGIADOS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

EDITAL N. 17/CMDCA/2023-1

PROCESSO DE ESCOLHA PARA EM DATA UNIFICADA, PARA MEMBROS DOS
CONSELHOS TUTELARES, TITULARES E SUPLENTES, QUADRIÊNIO 2024/2027,
DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/MS.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
CAMPO GRANDE (CMDCA/CG/MS), no uso de suas atribuições legais, com base na
Lei N. 8.069/1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente e suas alterações e da Lei
Municipal N. 4.503/2007, compulsando a Lei Municipal N. 6.437, de 14 de abril de 2020 e
suas alterações, a Comissão Especial, DECIDE pela IMPUGNAÇÃO DA CANDIDATURA
DE INDIANI CAROLINI DOMINGUES MERCADO DA SILVA ao Processo de Escolha
em Data Unificada para membros dos Conselhos Tutelares, Titulares e Suplentes,
quadriênio 2024/2027, no Município de Campo Grande/MS.

A contar do recebimento da Notificação Expedido por este Conselho de Direitos, com
a cópia do processo, a candidata terá o prazo de 2 (dois) dias para apresentação de
DEFESA.

Campo Grande/MS, em 25 de setembro de 2023.

Eliane Aparecida Bittencourt
Conselheira Presidente/CMDCA

COMISSÃO DE JULGAMENTO DE DEFESA AUTUAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO n. 30/2023
Resultado do Julgamento de Defesa Prévia

A Comissão de Julgamento de Defesa Autuação – CJDA, órgão colegiado, cujas
competências estão descritas no art. 1º do Decreto n. 11877 de 27 de junho de 2012, e
considerando a Lei n.. 3.577 de 26 de novembro de 1998, ambas de âmbito municipal,
torna público o resultado do julgamento de defesa do Auto de Infração.

A especificação dos resultados do julgamento é a constante em anexo a este Edital,
utilizando a seguinte legenda:

da decisão: ACOLHIDO – Auto de Infração de Trânsito e a pontuação serão cancelados;

da decisão: NÃO ACOLHIDO – Auto de Infração de Trânsito será mantido.

da decisão: NÃO CONHECIMENTO – Auto de Infração de Trânsito será mantido.

Caso o requerente for contrário ao resultado do julgamento, poderá interpor recurso em
1ª. instância, ou seja, para a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Trânsito –
JARI, o qual deverá ser protocolado na AGETRAN, sito Av. Gury Marques, 2395 – Bairro:
Universitário até o prazo de vencimento estipulado na Notificação de Penalidade que será
enviado via postal posteriormente a esta decisão.

Campo Grande, 25 de setembro de 2023.

Alexandre Kazuo Leandro Nishimura
Presidente da CJDA

ANEXO AO EDITAL DE PUBLICAÇÃO n. 20/2023.

n. Placa n. Processo n. Auto de
Infração Resultado

QAW7J94      079827/2023-33   60503-MA00111718 ACOLHIDO
ESO2262      080108/2023-74   74550-MV00270019 ACOLHIDO
QAE5943      080142/2023-11   74550-REN0541015 ACOLHIDO
NSC9907      080487/2023-84   74550-MV00265374 ACOLHIDO
QAX6E90      078992/2023-12   60501-TEN0214832 NAO ACOLHIDO
HTR5642      078998/2023-91   60501-MS3295463  NAO ACOLHIDO
ATL8968      079002/2023-46   74550-REN0535632 NAO ACOLHIDO
QUJ8J60      079145/2023-01   65300-TEN0235751 NAO ACOLHIDO